

FONDAZIONE PER IL LIBRO LA MUSICA E LA CULTURA

Sede in Torino - Via Santa Teresa 15

BILANCIO CONSUNTIVO AL 31/12/2014

STATO PATRIMONIALE

	ESERCIZIO CORRENTE		ESERCIZIO PRECEDENTE	
	INTERMEDI	TOTALI	INTERMEDI	TOTALI
ATTIVO				
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE		0		0
B) IMMOBILIZZAZIONI				
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI				
1) Costi d'impianto ed ampliamento		0		0
2) Costi di ricerca, sviluppo e pubblicità		0		0
3) Diritti di brevetto ind.le e di utilizz. delle opere dell'ingegno		0		0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		1.383.133		1.493.830
5) Avviamento		0		0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		0		0
7) Altre		1.085.747		1.382.880
		2.468.880		2.876.710
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI				
1) Terreni e Fabbricati	0		0	
- meno: fondo ammortamento	0	0	0	0
2) Impianti ed attrezzature	94.213	8.621	94.213	12.311
- meno: fondo ammortamento	(85.592)	0	(81.902)	0
3) Altri beni	268.054	31.448	263.551	40.170
- meno: fondo ammortamento	(236.606)	0	(223.381)	0
4) Immobilizzazioni in corso e acconti		0		0
		40.069		52.481
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE				
1) Partecipazioni		0		0
in imprese controllate	0		0	
- fondo svalutazione	0		0	
2) Crediti		0		0
in imprese controllate	0		0	

- fondo svalutazione	0		0	
3) Altri titoli		0		0
4) Azioni proprie		0		0
5) Partecipazioni in altre imprese	19.950	19.950	19.950	19.950
- fondo svalutazione				
		19.950		19.950
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		2.528.899		2.949.141
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I) RIMANENZE				
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		0		0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		0		0
3) Lavori in corso su ordinazione		0		0
4) Prodotti finiti e merci		0		0
5) Acconti		0		0
		0		0
II) CREDITI				
1) verso clienti		364.232		84.596
2) verso altri		2.339.253		3.504.273
- esigibili entro 12 mesi	2.339.253		3.504.273	
- esigibili oltre 12 mesi				
		2.703.485		3.588.869
III) ATT. FINANZ. CHE NON COSTITUISCONO IMMOB.NI				
1) Partecipazioni		0		0
2) Altri titoli		0		0
		0		0
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE				
1) Depositi bancari e postali	41.420		35.978	0
2) Assegni		0		0
3) Denaro e valori in cassa	1.035		3.537	
		42.455		39.515
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)				3.628.384
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI		313		713
- Ratei attivi	0		0	
- Risconti attivi	313		713	
TOTALE ATTIVO		5.275.152		6.578.238

PASSIVO				
A) PATRIMONIO NETTO				
Fondo di dotazione:		397.632		2.799.166
<i>Fondo di dotazione al 01.01.2014</i>	322.632		1.189.166	
<i>Incrementi anno 2014</i>	75.000		1.610.000	
<i>Patrimonio libero</i>		0		0
1) Risultato gestionale esercizio in corso		(886.799)		(2.476.534)
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti				
3) Riserve statutarie	0		0	
4) Riserva da arrotondamento in Euro				
5) Riserva fondo spese completamento digitalizzazione				0
<i>Patrimonio vincolato</i>				0
1) Fondi vincolati destinati da terzi	0		0	
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0		0	
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		(489.167)		322.632
B) FONDI PER RISCHI E ONERI				
1) Fondi per trattamento di quiescenza e obblighi simili		0		0
2) Altri fondi		0		0
TOTALE FONDI RISCHI E ONERI (B)		0		0
C) TRATTAM. DI FINE RAPPORTO DI LAV. SUBORDINATO				
		335.577		319.243
D) DEBITI				
1) Titoli di solidarietà ex art. 29 D. Lgs n. 460/97		0		0
2) Debiti verso banche		3.311.168		3.439.842
- esigibili entro 12 mesi	2.615.749		2.692.453	
- esigibili oltre 12 mesi	695.419		747.389	
3) Debiti verso altri finanziatori				
4) Acconti		0		0
- esigibili entro 12 mesi				
- esigibili oltre 12 mesi	0		0	
5) Debiti verso fornitori		1.782.818		1.665.977
- esigibili entro 12 mesi	1.782.818		1.665.977	
- esigibili oltre 12 mesi	0		0	
6) Debiti tributari		168.504		72.252
- esigibili entro 12 mesi	168.505		72.252	
- esigibili oltre 12 mesi	0		0	
7) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		39.475		62.181
- esigibili entro 12 mesi	39.475		62.181	

- esigibili oltre 12 mesi	0		0	
8) Altri debiti		7.897		15.216
- esigibili entro 12 mesi	7.897		15.216	
- esigibili oltre 12 mesi	0		0	
TOTALE DEBITI (D)		5.309.862		5.255.468
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		118.880		680.895
- Ratei passivi	92.298		80.895	
- Risconti passivi	26.582		600.000	
TOTALE PASSIVO		5.275.152		6.578.238

RENDICONTO GESTIONALE

	ESERCIZIO CORRENTE		ESERCIZIO PRECEDENTE	
	INTERMEDI	TOTALI	INTERMEDI	TOTALI
PROVENTI				
1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE		3.829.143		1.828.060
1.1) da contributi su progetti	2.770.260		1.185.045	
1.1) variazioni servizi in corso di esecuzione	0		0	
1.2) da contratti con Enti Pubblici	0		0	
1.3) da soci ed associati	0		0	
1.4) da non soci	0		0	
1.5) altri proventi	1.058.883		643.015	
2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI		0		0
2.1) da raccolta	0		0	
2.2) altri proventi	0		0	
3) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		0		0
3.1) da contributi su progetti	0		0	
3.2) da contratti con Enti Pubblici	0		0	
3.3) da soci ed associati	0		0	
3.4) da non soci	0		0	
3.5) altri proventi	0		0	
4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI		2		1
4.1) da depositi bancari	2		1	
4.2) da altre attività	0		0	
4.3) da patrimonio edilizio	0		0	

4.4) da altri beni patrimoniali	0		0	
5) PROVENTI STRAORDINARI		6.212		49.956
5.1) da attività finanziarie	0		0	
5.2) da attività immobiliari	0		0	
5.3) da altre attività	6.212		49.956	
TOTALE PROVENTI		3.835.357		1.878.017
ONERI				
1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE		4.465.598		4.106.673
1.1) materie prime	368.969		339.810	
1.2) servizi	2.003.296		1.945.437	
1.3) godimento beni di terzi	427.395		205.542	
1.4) personale	943.901		941.407	
1.5) ammortamenti	684.777		648.723	
1.6) oneri diversi di gestione	37.260		25.754	
1.7) accantonamenti a fondo rischi	0		0	
2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI		0		0
2.1) raccolta	0		0	
2.2) attività ordinaria di promozione	0		0	
3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		0		0
3.1) materie prime	0		0	
3.2) servizi	0		0	
3.3) godimento beni di terzi	0		0	
3.4) personale	0		0	
3.5) ammortamenti	0		0	
3.6) oneri diversi di gestione	0		0	
4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI		192.818		186.483
4.1) su prestiti bancari	192.818		186.483	
4.2) su altri prestiti				
4.3) da patrimonio edilizio	0		0	
4.4) da altri beni patrimoniali				
5) ONERI STRAORDINARI		40.382		61.395
5.1) da attività finanziarie	0		0	
5.2) da attività immobiliari	0		0	
5.3) da altre attività	40.382		61.395	
6) ONERI DI SUPPORTO GENERALE		0		0
6.1) materie prime	0		0	
6.2) servizi	0		0	

6.3) godimento beni di terzi	0		0	
6.4) personale	0		0	
6.5) ammortamenti	0		0	
6.6) oneri diversi di gestione	0		0	
7) ALTRI ONERI		0		0
7.1) Imposte sul reddito			0	
7.2) Imposte esercizi precedenti				
7.2) Altri oneri	0		0	
8) IMPOSTE DELL'ESERCIZIO		23.358		
8.1) Irap	23.358			
TOTALE ONERI		4.722.156		4.354.551
RISULTATO DI GESTIONE		(886.799)		(2.476.534)
TOTALE A PAREGGIO		3.855.357		1.878.017

Il Presidente
del Consiglio di Amministrazione

All.B/I 1
attivo

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

COSTI IMPIANTO E AMPLIAMENTO

Incrementi dell'esercizio

Spese notarili per modifiche statutarie	955,40	
Ammortamenti esercizio	(955,40)	_____
Saldo al 31/12/2014		0,00
		=====

All.B/I 4 attivo

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI E DIRITTI SIMILI

DIRITTI SOFTWARE

Diritti software

Saldo inizio periodo	7.446,40	
Incremento 2014		
Decremento 2014		
<u>Totale 31/12/2014</u>	7.446,40	
Ammortamento esercizio	(1.861,60)	
Saldo al 31/12/2014		<u>5.584,80</u>

LICENZE

SPESE BREVETTI E MARCHI

Spese per marchi/brevetti

Saldo inizio periodo	1.486.383,52	
Incremento 2014		
Decremento 2014		
<u>Totale 31/12/2014</u>	1.486.383,52	
Ammortamento esercizio	(108.835,18)	
Saldo al 31/12/2014		<u>1.377.548,34</u>
TOTALE		<u>1.383.133,14</u>

All.B/I 7
attivo

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

ALTRE

Spese software/altri costi pluriennali

Saldo inizio periodo	3.630,00	
Incremento 2014	0	
Decremento 2014		
<u>Totale 31/12/2014</u>	3.630,00	
Ammortamento esercizio	(3.630,00)	
Saldo al 31/12/2014		<u>0</u>

Spese siti web

Saldo inizio periodo	20.118,00	
Incremento 2014		
Decremento 2014		
<u>Totale 31/12/2014</u>	20.118,00	
Ammortamento esercizio	(13.218,00)	
Saldo al 31/12/2014		<u>6.900,00</u>

Spese acc.ne mutuo ammortamento

Saldo inizio periodo	6.215,29	
Incremento 2014	0	
Decremento 2014		
<u>Totale 31/12/2014</u>	6.215,29	
Ammortamento esercizio	(1.534,48)	
Saldo al 31/12/2014		<u>4.680,81</u>

Migliorie immobili terzi(att.non cmm.le)

Allestimenti

Saldo inizio periodo	1.352.915,94	
Incremento 2014	260.033,42	
Decremento 2014		
<u>Totale 31/12/2014</u>	1.612.949,36	
Ammortamento esercizio	(538.784,14)	
Saldo al 31/12/2014		<u>1.074.165,22</u>

Biblioteca digitale LA STAMPA

Biblioteca digitale la stampa

Saldo inizio periodo		
Incremento 2014	1	
Decremento 2014		
<u>Totale 31/12/2014</u>		1
Ammortamento esercizio		0
Saldo al 31/12/2014		<u>1</u>

TOTALE

1.085.747,03

Al.B/II 2
attivo

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

IMPIANTI E ATTREZZATURE

Impianti generici

Saldo inizio periodo	3.957,50	
incrementi dell'esercizio	0	
decrementi dell'esercizio		
Totale al 31.12.2014	3.957,50	
Fondo amm.to al 01.01.14	1.297,70	
incrementi dell'esercizio		
decrementi dell'esercizio		
Ammortamento al 31/12/2014	478,63	
Fondo amm.to al 31.12.2014	1.776,33	

2.181,17

Impianti telefonici

Saldo inizio periodo	37.636,42	
Acquisti dell'esercizio		
decrementi dell'esercizio		
Totale al 31.12.2014	37.636,42	
Fondo amm.to al 01.01.14	36.008,42	
incrementi dell'esercizio		
decrementi dell'esercizio		
Ammortamento al 31/12/2014	1.628,00	
Fondo amm.to al 31.12.2014	37.636,42	

0

Impianti elettrici

Saldo inizio periodo	4.153,57	
Acquisti dell'esercizio		
decrementi dell'esercizio		
Totale al 31.12.2014	4.153,57	
Fondo amm.to al 01.01.14	3.378,57	
incrementi dell'esercizio		
decrementi dell'esercizio		
Ammortamento al 31/12/2014	310,00	
Fondo amm.to al 31.12.2014	3.688,57	

465,00

Impianti di allarme

Saldo inizio periodo	10.400,00	
Acquisti dell'esercizio		

decrementi dell'esercizio			
Totale al 31.12.2014	10.400,00		
Fondo amm.to al 01.01.14	10.400,00		
incrementi dell'esercizio			
decrementi dell'esercizio			
Ammortamento al 31/12/2014			
Fondo amm.to al 31.12.2014	10.400,00		0,00
<u>Impianti telefonici (att. Non comm.li)</u>			
Saldo inizio periodo	7.263,88		
Acquisti dell'esercizio			
decrementi dell'esercizio			
Totale al 31.12.2014	7.263,88		
Fondo amm.to al 01.01.14	7.263,88		
incrementi dell'esercizio			
decrementi dell'esercizio			
Ammortamento al 31/12/2014			
Fondo amm.to al 31.12.2014	7.263,88		0,00
<u>Attrezzatura</u>			
Saldo inizio periodo	30.801,74		
incrementi dell'esercizio	0		
decrementi dell'esercizio			
Totale al 31.12.2014	30.801,74		
Fondo amm.to al 01.01.14	23.553,43		
incrementi dell'esercizio			
decrementi dell'esercizio			
Ammortamento al 31/12/2014	1.272,89		
Fondo amm.to al 31.12.2014	24.826,32		5.975,42
TOTALE			<u>8.621,59</u>

All.B/II 3
attivo

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

ALTRI BENI

Macchine d'ufficio elettroniche

Saldo inizio periodo	110.793,45	
incrementi dell'esercizio	2.540,91	
decrementi dell'esercizio		
Totale al 31.12.2014	113.334,36	
Fondo amm.to al 01.01.14	87.670,62	
incrementi dell'esercizio		
decrementi dell'esercizio		
Ammortamento al 31/12/2014	7.941,59	
Fondo amm.to al 31.12.2014	95.612,21	
		17.722,15

Mobili e arredi

Saldo inizio periodo	141.078,38	
incrementi dell'esercizio	1.415,08	
decrementi dell'esercizio		
Totale al 31.12.2014	142.493,46	
Fondo amm.to al 01.01.14	126.307,14	
incrementi dell'esercizio		
decrementi dell'esercizio		
Ammortamento al 31/12/2014	4.622,88	
Fondo amm.to al 31.12.2014	130.930,02	
		11.563,44

Cellulari

Saldo inizio periodo	6.469,23	
incrementi dell'esercizio	547,28	
decrementi dell'esercizio		
Totale al 31.12.2014	7.016,51	
Fondo amm.to al 01.01.14	4.193,50	
incrementi dell'esercizio	0	
decrementi dell'esercizio	0	
Ammortamento al 31/12/2014	660,11	
Fondo amm.to al 31.12.2014	4.853,61	
		2.162,90

Beni inferiori a 516,46 euro

Saldo inizio periodo	5.209,58		
incrementi dell'esercizio	0		
decrementi dell'esercizio			
Totale al 31.12.2014	5.209,58		
Fondo amm.to al 01.01.14	5.209,58		
incrementi dell'esercizio	0		
decrementi dell'esercizio	0		
Ammortamento al 31/12/2014	0		
Fondo amm.to al 31.12.2014	5.209,58		
		0,00	
TOTALE			31.448,49

All.B/III 5
attivo

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

5) PARTECIPAZIONI

In altre imprese

EUROFIDI SPA soc. consortile di garanzia collettiva fidi s.c.p.a.

Fattura nr. 36273/2009 del 14/4/2009

somma versata a fondo perduto per

garanzia su finanziamento

19.950,00

Saldo al 31/12/2014

19.950,00

All.C/II 1 attivo

CREDITI VERSO CLIENTI

Clienti con fatture

Aib assoc. Italiana biblioteche	278,16
Araba fenice s.a.s.	302,50
Intesa Sanpaolo Spa	671,00
Barbes editore srl	170,00
Bluefin invest s.r.l.	183.000,00
Costa Corrado	244,00
Ceip Piemonte scpa	97.000,00
C.w.c. creative world	3.500,00
Edizioni ambiente srl	193,60
Editrice zona di piero	216,00
Elmond Spa	610,00
Fannucci editore srl	363,00
Fazi editore srl	700,00
Historica edizioni sas	252,00
La biglietteria srl	2.808,00
Ministero per i Beni e le attività Culturali	35.000,00
Mission italy srl	3.216,96
Nutrimenti srl	242,00
Pietro Pintore editore	84,70
R.C.S. libri e grandi opere S.p.A.	3.660,00
Yakult Italia S.r.l.	31.720,00
Saldo al 31/12/2014	<u>364.231,92</u>

All.C/II 2
attivo

CREDITI VERSO ALTRI

Crediti contributi Regione Piemonte	737.330,00	
Crediti contributi Comune di Torino	800.925,00	
Crediti contributi Provincia di Torino	75.000,00	
Crediti contributo San Paolo	150.000,00	
Credito contributo Ministero Beni Culturali	150.000,00	
Credito contributo CCIAA Torino	60.000,00	
Credito contributo associazione Minimondi	5.645,00	
Credito contributo italia 150°	11.546,67	
Credito contributo Banco di Sicilia	12.000,00	
Credito contributo Fondazione Sicilia	14.000,00	
		<u>2.016.447</u>
<i>Crediti verso Erario</i>		
Crediti v/erario per rit.acc.to su int.attivi	0,52	
Erario c/Iva da compensare	123.930,00	
Crediti verso erario per ritenute versate in eccedenza	1.435,30	
Erario c/rit subite su contributi	31.000,00	
		<u>156.365,82</u>
<i>Altri</i>		
Caparra confirmatoria	4.006,50	
Crediti diversi	548,33	
Fornitori c/acconti	141.342,19	
Fornitori c/ note credito da ricevere	1.210,30	
Depositi cauzionali in denaro	19.270,88	
Crediti v/abacont due anticipazioni	42,52	
Crediti v/ dipendenti	20,00	
		<u>166.440,72</u>
Saldo al 31/12/2014		<u>2.339.253,54</u>

All.C/IV 1 attivo

DEPOSITI BANCARI E POSTALI

Banca

Banca prossima c/c 78464	41.420,21	
Saldo al 31/12/2014		<u>41.420,21</u>

All.C/IV 3 attivo

DENARO E VALORI IN CASSA

Cassa

Contanti in Euro	37,86	
Carta superflash	997,07	
Saldo al 31/12/2014		<u>1.034,93</u>

All.D attivo

RISCONTI ATTIVI

Risconti attivi

- su canoni di assistenza	313,39	
Saldo al 31/12/2014		<u>313,39</u>

All.D attivo

RATEI ATTIVI

Ratei attivi

- Ratei attivi	0	
Saldo al 31/12/2014		<u>0,00</u>

All. A -passivo

PATRIMONIO NETTO

Risultato gestionale 2014	(886.798,56)
Risultato esercizi precedenti	(17.479.294,26)
Riserva arrotondamento Euro	
Fondo di dotazione	
<i>Consistenza al 1.1.2014</i>	<i>17.641.975,71</i>
<u><i>incrementi dell'esercizio:</i></u>	
<i>Provincia Torino</i>	<i>75.000,00</i>
<i>Regione Piemonte</i>	<i>0</i>
<i>Comune Torino</i>	<i>0</i>
<i>Totale incrementi 2014</i>	<i>75.000,00</i>
<i>Consistenza al 31.12.2014</i>	<i>17.716.975,71</i>
<i>F.do spese completamento digitale</i>	<i>159.950,97</i>
TOT.PATRIMONIO NETTO 31.12.14	<u><u>(489.166,14)</u></u>

All. C -passivo

FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

<i>Consistenza al 31.12.2013</i>	<i>319.243,43</i>
accantonamento dell'esercizio	52.859,73
imposta sostitutiva su tfr	(501,52)
decrementi dell'esercizio	(36.024,39)
Saldo al 31/12/2014	<u><u>335.577,25</u></u>

All.D/II passivo

DEBITI VERSO BANCHE

Banca Prossima	2.563.779,34	
Finanziamenti entro 12 mesi	51.969,51	
Finanziamenti oltre 12 mesi	695.419,51	
Saldo al 31/12/2014		<u>3.311.168,36</u>

All. D5 -passivo

DEBITI VERSO FORNITORI

<i>Fornitori per fatture ricevute</i>		
Debiti verso fornitori	1.606.681,96	
<i>Fornitori per fatture da ricevere</i>		
Consistenza al 31.12.2014	176.136,45	
Saldo al 31/12/2014		<u>1.782.818,41</u>

All. D6 -passivo

DEBITI TRIBUTARI

- Debito verso Erario per ritenute su lavoro dipendente	28.146,00	
- Debito verso Erario per ritenute su lavoro autonomo	6.188,22	
- Debito verso Erario per ritenute su collaborazioni	7.906,72	
- Imposta sostitutiva tfr	501,52	
- Erario c/ rit da pagare	10.823,37	
- Debiti per saldo Irap	23.358,00	
- Erario c/debiti da pagare	91.581,31	
Saldo al 31/12/2014		<u>168.505,14</u>

All. D7 -passivo

DEBITI VERSO ISTITUTI DI PREVIDENZA

Debiti verso Inps dipendenti	32.548,00	
Debiti verso Inps gestione separata	2.346,00	
Debiti verso Casagit	763,10	
Debiti verso Enpals	409,60	
Debiti verso Inpgi	3.252,00	
Debiti v/ fondo est	156,00	
Saldo al 31/12/2014		<u>39.474,70</u>

All. D8-passivo

ALTRI DEBITI

<u>Debiti diversi:</u>		
Clineti c/ anticipi	5.691,05	
Debiti v/ scarzello per tfr	841,00	
Debiti v/collaboraori	1.365,25	
Saldo al 31/12/2014		<u>7.897,30</u>

All. E-passivo

RATEI PASSIVI

Ratei passivi

Ratei su dipendenti	92.112,66	
Rateo Inail	<u>185,71</u>	
Totale ratei passivi		92.298,37
Saldo al 31/12/2014		<u>92.298,37</u>

All. E-passivo

RISCONTI PASSIVI

Risconti passivi

- Risconto su fatture gestione		
Commerciale salone 2015	<u>26.581,53</u>	
Totale risconti passivi		26.581,53
Saldo al 31/12/2014		<u>26.581,53</u>

All. 1,1-proventi			
<u>CONTRIBUTI SU PROGETTI</u>			
<i>CONTRIBUTI REGIONE PIEMONTE</i>			
Contributo sostegno economico Salone del libro 2014		600.000,00	
Integrazione contrib. Sostegno economico Salone del libro 2014		110.000,00	
Contributo "Parco Culturale Paesaggio Umano 2014"		60.000,00	
Contributo Regione Piemonte:		175.000,00	
Contributo "Nati per Leggere 2014"	80.000,00		
Contributo "Concorso letterario Lingua Madre 2014"	50.000,00		
Contributo Programmazione Lingua Madre 2014	20.000,00		
Contributo Portici di carta 2014	15.000,00		
Contributo per la realizzazione del progetto Start Up 2014	10.000,00		
Contributo "Montagne dal Vivo 2014"		80.000,00	
Contributo "L'Europa a 100 anni dalla Grande Guerra"		3.430,00	
Contributo realizzazione progetto "Santi sociali nel Piemonte"		14.700,00	
TOTALE CONTRIBUTO REGIONE PIEMONTE			1.043.130,00
<i>CONTRIBUTI COMUNE DI TORINO</i>			
Contributo a parziale copertura delle spese per la manifestazione "Portici di carta edizione 2014".		15.000,00	
Contributo per costi gestione corrente 2014 Salone del Libro		702.925,00	
Contributo Olimpo in Torino Capitale dello Sport		35.000,00	
Contributo Torino Capitale dello Sport		7.000,00	
TOTALE CONTRIBUTO COMUNE DI TORINO			759.925,00
<i>CONTRIBUTI CIRCOSCRIZIONE 1</i>			
Contributo per la realizzazione "salone off-edizione 2014"		9.800,00	
TOTALE CONTRIBUTO CIRCOSCRIZIONE 1			9.800,00
<i>CONTRIBUTI CIRCOSCRIZIONE 2</i>			
Contributo per l'iniziativa "Salone Off 2014 nella Circoscrizione 2"		3.200,00	
TOTALE CONTRIBUTO CIRCOSCRIZIONE 2			3.200,00
<i>CONTRIBUTI CIRCOSCRIZIONE 3</i>			
Contributo per l'iniziativa "Salone Off 2014 nella Circoscrizione 3"		13.000,00	
TOTALE CONTRIBUTO CIRCOSCRIZIONE 3			13.000,00
<i>CONTRIBUTI CIRCOSCRIZIONE 4</i>			
Contributo per la realizzazione dell'iniziativa "Salone Internazionale del Libro Torino – Salone Off 2014"		3.000,00	
TOTALE CONTRIBUTO CIRCOSCRIZIONE 4			3.000,00
<i>CONTRIBUTI CIRCOSCRIZIONE 5</i>			
Contributo per l'iniziativa Salone OFF 2014		2.000,00	

TOTALE CONTRIBUTO CIRCOSCRIZIONE 5			2.000,00	
<i>CONTRIBUTI CIRCOSCRIZIONE 7</i>				
Contributo per l'iniziativa " Salone Off 2014 nella Circostrizione 7"		3.500,00		
TOTALE CONTRIBUTO CIRCOSCRIZIONE 7			3.500,00	
<i>CONTRIBUTI CIRCOSCRIZIONE 8</i>				
Contributo per l'iniziativa " Salone Off 2014 nella Circostrizione 8"		4.000,00		
TOTALE CONTRIBUTO CIRCOSCRIZIONE 8			4.000,00	
<i>CONTRIBUTI CIRCOSCRIZIONE 9</i>				
Contributo per l'iniziativa Salone OFF 2014		2.500,00		
TOTALE CONTRIBUTO CIRCOSCRIZIONE 9			2.500,00	
<i>CONTRIBUTI COMPAGNIA SAN PAOLO</i>				
Contributo a sostegno delle attività del Salone Internazionale del Libro di Torino 2014.		550.000,00		
TOTALE CONTRIBUTO COMPAGNIA SAN PAOLO			550.000,00	
<i>CONTRIBUTI FONDAZIONE CRT</i>				
Contributo per la XXVI edizione del Salone Internazionale del Libro di Torino 2014		150.000,00		
TOTALE CONTRIBUTO FONDAZIONE CRT			150.000,00	
<i>CONTRIBUTI CCIAA TORINO</i>				
Contributo per integrazione "Salone del Libro 2014"		10.000,00		
Contributo per "Salone del Libro 2014"		50.000,00		
TOTALE CONTRIBUTO CCIAA TORINO			60.000,00	
<i>CONTRIBUTI MINISTERO BENI E ATT. CULTURALI</i>				
Contributo per il progetto "La Città del Libro2014"		150.000,00		
TOTALE CONTRIBUTO MINISTERO BENI E ATT. CULT.			150.000,00	
<i>CONTRIBUTO PRACATINAT</i>				
Contributo per progetto "Green Economy"		2.205,00		
TOTALE CONTRIBUTO PRACATINAT			2.205,00	
<i>CONTRIBUTO FONDAZIONE SICILIA</i>				
Contributo per Salone del Libro 2014		14.000,00		
TOTALE CONTRIBUTO FONDAZIONE SICILIA			14.000,00	
TOTALE CONTRIBUTI				2.770.260,00

All. 1,5-altri proventi

ALTRI PROVENTI

prestazione di servizi	11.525,20
Sponsorizzazione contratti fondazione	789.552,04
Ricavi per attività	196.327,83

Affitti attivi	61.247,12	
Sconti e abbuoni attivi	231,34	
Saldo al 31/12/2014		<u><u>1.058.883,53</u></u>

All. 4.1e2 -ricavi

PROVENTI FINANZIARI E PARIMONIALI

Intressi attivi su c/c bancari	2,26	
Saldo al 31/12/2014		<u><u>2,26</u></u>

All. 1-1-costi

<u>MATERIE PRIME</u>	
Stampe promozioni e pubblicità	368.969,37
Saldo al 31/12/2014	<u>368.969,37</u>

All. 1-2 costi

<u>SERVIZI</u>	
Spese per assicurazione	4.967,18
Spese di trasporto	1.590,69
Spese postali	1.144,35
Viaggi e trasferte	44.632,63
Spese di rappresentanza	1.882,79
Rimborso spese	22.297,00
Spese per taxi	5.455,32
Costi per catering per manifestazioni	80.058,98
Canone custodia materiale fieristico	26.400,00
Costi per organizzazione e eventi	401.516,29
Buoni pasto e mense	37.160,00
Costi per allestimento fiere e mostre	390.786,08
Ospitalità clienti	99.447,44
Premio letterario	8.302,00
Prestazioni Servizi Cee	375,00
Merci c/acquisto cee	72,00
Sconti e abbuoni passivi	507,67
Pulizie locali	10.883,08
Spese per biblioteca digitale	9.760,00
Pulizia locali sede	13.920,00
Canoni di assistenza	2.817,38
Utenze energetiche	6.043,47
Utenze telefoniche	7.789,17
Utenze cellulari	9.950,63
Spese di riscaldamento	7.653,59
Servizi bancari	1.481,93
Servizi carte di credito	13,70
Abbonamenti	916,13
Accoglienza ed ospitalità	38.065,59
Diritti SIAE	1.314,52
Carburante autoveicoli	9.094,05
Costi gestione autovetture	7.648,14
Consulenza tributaria e paghe	15.810,64
Consulenze tecniche	15.518,00
Collaboratori occasionali	97.140,31

Compensi professionali	122.236,60	
Compensi per opere d'Ingegno	66.929,40	
Valori bollati	676,55	
Manutenzioni beni di terzi	2.845,00	
Spese condominiali	9.940,20	
Vigilanza	579,73	
Cancelleria e stampati	6.342,53	
Compensi sindaci/revisori	12.482,00	
Spese varie e documentate	1.602,80	
Manutenzione beni di proprietà	3.000,00	
Costi indeducibili	9.545,25	
Co.co.co.	343.391,91	
Contributi Co.co.co.	37.445,06	
Rimb.spese dip.e co.co.co.	3.861,75	
Saldo al 31/12/2014		<u>2.003.294,53</u>

All. 1,3-costi

GODIMENTO BENI DI TERZI

Affitti e locazioni passive	118.841,000	
Affitto sede	49.590,00	
Affitto Box	715,00	
Noleggio	241.398,16	
Noleggio Auto	16.850,86	
Saldo al 31/12/2014		<u>427.395,02</u>

All. 1,4-costi

PERSONALE DIPENDENTE

Costo personale dipendente	685.286,39	
Contributi inps	181.266,87	
Altri organismi previdenziali	19.649,28	
Accantonamento TFR	52.859,73	
Rimborso spese dipendenti	1.339,50	
Inail	3.499,54	
Saldo al 31/12/2014		<u>943.901,31</u>

All. 1,5-costi

AMMORTAMENTI

ammortamenti immonilizazioni immateriali

Amm.to diritti software	5.491,60
Amm.to siti web	13.218,00
Amm.to allestimenti	538.784,14
Amm.to conces.,licenze,marchi	108.835,18
Amm.to costi pluriennali	<u>1.534,48</u>

667.863,40

ammortamenti immonilizazioni materiali

Amm.to impianti generali	478,63
Amm.to impianti elettrici	310,00
Amm.to impianti telefonici	1.628,00
Amm.to attrezzature commerciali	1.272,89
Amm.to macc. Uff.elettroniche	7.847,19
Amm.to mobili e arredi	4.622,88
Amm.to cellulari	528,08
Amm.to fisc. Non deducibile	<u>226,43</u>

16.914,10

Saldo al 31/12/2014

684.777,50

All. 1.6 -costi

ONERI DIVERSI DI GESTIONE

Imposte e tasse varie	1.120,96
Imposte comunali	7.775,80
Sanzioni per ravvedimento	4.638,39
Quote associative	2.523,23
Imposta di bollo	456,48
Multe e penalità	46,53
Libri e riviste	18.101,50
Imposta di registro contratti di locazione	198,50
Imposta pubblicitaria	2.398,90

Saldo al 31/12/2014

37.259,39

All. 4-costi

ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI

su prestiti bancari:

Interessi su prestiti e finanziamenti	51.684,42	
Interessi su c/c bancari	<u>140.530,23</u>	
		<u>192.214,65</u>

da altri beni patrimoniali

interessi su ravvedimenti operosi	219,76	
interessi di mora	<u>383,73</u>	
		<u>603,49</u>

Saldo al 31/12/2014 **192.818, 14**

All. 5.3-costi

PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

Sopravvenienze passive	39.937,53	
Penalità contrattuali e perdite	<u>444,22</u>	
ONERI STRAORDINARI	40.381,75	
Sopravvenienze attive	4.213,56	
Altri proventi	<u>1.998,00</u>	
PROVENTI STRAORDINARI	6.211,56	
Saldo al 31/12/2014		34.170,19

All. 8.1-costi

IMPOSTE SUL REDDITO		
Irap dell'esercizio	<u>23.358,00</u>	
TOT. IMPOSTE SUL REDDITO	23.358,00	
Saldo al 31/12/2014		23.358,00